Мэрия  города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.11.2016 № 3435

                город Магадан

В целях упорядочения деятельности по разработке, утверждению и

реализации муниципальных программ, действующих на территории муници-

пального образования «Город Магадан», в соответствии со статьей 179 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ

от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов

стратегического планирования и ведения федерального государственного

реестра документов стратегического планирования», руководствуясь статья-

ми 35.1 и 45  Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Магадана от

29.12.2010 года № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о раз-

работке муниципальных программ, их формирования и реализации на терри-

тории муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 раздела I «Общие положения» абзацем сле-

дующего содержания:

« - участники Программы (Подпрограммы) -  территориальные органы

федеральных органов исполнительной власти, иные государственные органы

власти, общественные, научные и иные организации, привлекаемые по согла-

сованию для реализации программных (подпрограммных) мероприятий.».

1.2. Подпункт 3.2.4. раздела III «Формирование Программы, экспертиза

Программы, утверждение Программы, внесение Программы в Реестр» изло-

жить в следующей редакции:

«3.2.4. Раздел 4. «Сведения о заказчике, исполнителях и участниках Про-

граммы».

В раздел включаются все исполнители и участники Программы с уче-

том исполнителей и участников Подпрограмм (при их наличии).».

О внесении изменений в поста-
новление мэрии города Мага-
дана от 29.12.2010 года № 4328
«Об утверждении порядка при-
нятия решений о разработке
муниципальных программ, их
формирования и реализации на
территории муниципального
образования «Город Магадан»

2

1.3. Дополнить раздел V «Реализация Программы, внесение изменений

в Программу» пунктом 8 следующего содержания:

«8. Ответственный исполнитель в двухдневный срок со дня утверждения

Программы  или внесения в нее изменений направляет в комитет экономиче-

ского развития мэрии города Магадана актуальный полный текст Программы

с учетом всех утвержденных изменений в электронном виде для последую-

щего размещения в государственной автоматизированной системе «Управле-

ние».

1.4. Изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложе-

нию № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Изложить приложение № 3 в новой редакции согласно приложе-

нию № 3 к настоящему постановлению.

1.7. Изложить приложение № 4 в новой редакции согласно приложе-

нию № 4 к настоящему постановлению.

1.8. Изложить приложение № 5 в новой редакции согласно приложе-

нию № 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.Ю.Троицкого.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю.Ф. Гришан

3

Приложение № 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«_______________________________________________________________»

наименование Программы

_________________________________________________________________

заказчик Программы

Наименование муниципальной программы

Основание для разработки муниципальной программы

Заказчик муниципальной программы

Разработчик муниципальной программы и подпрограмм (при

их наличии)

Ответственный исполнитель муниципальной программы и

подпрограмм (при их наличии)

Исполнители муниципальной программы

Участники муниципальной программы (при их наличии)

Цели и задачи муниципальной программы

Перечень подпрограмм (при их наличии)

Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы

Сроки реализации муниципальной программы

Ожидаемый конечный результат реализации муниципальной

программы

Контроль исполнения муниципальной программы

    к  постановлению мэрии города Магадана

    от 11.11.2016 № 3435

4

Приложение № 2

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«_______________________________________________________________»

наименование Программы

№

п/п

Наименование меро-

приятия

Срок

реализа-

ции

Участник, испол-

нитель (получа-

тель) денежных

средств

Потребность в финансовых сред-

ствах, тыс. руб.

Источник финансирования

Всего В том числе по годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1        Всего, в т.ч.

        местный бюджет

        Иные источники <*>

2        Всего, в т.ч.

        местный бюджет

 Итого по Программе       Всего, в т.ч.

        местный бюджет

        Иные источники <*>

<*> Если Программа предусматривает финансирование за счет иных источников финансирования, производится их раз-

деление на средства областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников.

         к  постановлению мэрии города Магадана

         от 11.11.2016 № 3435

________________

5

Приложение № 3

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«_______________________________________________________________»

         к  постановлению мэрии города Магадана

         от  11.11.2016 № 3435

________________

№ п/п Наименование меро-

приятия

Срок

реализа-

ции

Участник, испол-

нитель (получа-

тель) денежных

средств

Потребность в финансовых средст-

вах, тыс. руб.

Источник финансиро-

вания

Всего В том числе по годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Подпрограмма 1

1        Всего, в т.ч.

2        местный бюджет

        Иные источники <*>

 Подпрограмма 2

1        Всего, в т.ч.

2        местный бюджет

        Иные источники <*>

 Отдельные мероприя-

тия (при наличии)

6

<*> Если Программа предусматривает финансирование за счет иных источников финансирования, производится их разде-

ление на средства областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников.

 Итого по Программе       Всего, в т.ч.

        местный бюджет

        Иные источники <*>

7

 Приложение № 4

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«_______________________________________________________________»

наименование подпрограммы

Наименование подпрограммы

Основание для разработки подпрограммы

Разработчик подпрограммы

Ответственный исполнитель подпрограммы

Исполнители подпрограммы

Участники подпрограммы (при их наличии)

Цели и задачи подпрограммы

Объемы и источники финансирования подпрограммы

Сроки реализации подпрограммы

Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы

Контроль исполнения подпрограммы

         к  постановлению мэрии города Магадана

         от 11.11.2016 № 3435

________________

8

Приложение № 5

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«_______________________________________________________________»

наименование Подпрограммы

№

п/п

Наименование мероприя-

тия

Срок реа-

лизации

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель) де-

нежных

средств

Потребность в финансовых средст-

вах, тыс. руб.

Источник финансиро-

вания

Всего В том числе по годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1        Всего, в т.ч.

        местный бюджет

        Иные источники <*>

2        Всего, в т.ч.

        местный бюджет

 Итого по Подпрограмме       Всего, в т.ч.

        местный бюджет

         к  постановлению мэрии города Магадана

         от 11.11.2016 № 3435

________________

9

        Иные источники <*>

<*> Если Подпрограмма предусматривает финансирование за счет иных источников финансирования, производится

их   разделение на средства областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников.